*Patris proprietas, Filiū ab æterno genuisse. Divinitatis Unitas in essentia, Trinitatis in Personis admittenda.*

a) *Prov. 25.27.*

b) *Matt. 28.19.*

c) *I. Joau. 5.7.*

d) *Sap. 1. 1.*

e) *Joan. 1.12.*

*Dei maiestas  
multis nominibus  
in Scripturis ex-  
ponitur.*

tris fœcunditas, ut seipsum intuens, atque intelligens, Patrem, & æqualem sibi Filium lignat: quove modo duorum idem plane, & par charitatis amor, qui Spiritus Sanctus est, a Patre, & Filio procedens, genitorem, & genitum æterno, atque indissolubili vinculo inter se connectat; atque ita Divinæ Trinitatis una fit essentia, & trium personarum perfecta distinctio.

*Omnipotentia  
Deo frequentius  
tribuitur.*

**XI. Nomine Omnipotentis quid hic intelligamus.**  
*Omnipotentem.* Solent sacræ literæ multis nominibus Dei summam vim, & immensam majestatem explicare, ut ostendant, quanta religione, & pietate illius sanctissimum numen colendum sit: sed in primis doceat Parochus illi omnipotentem vim frequentissime tribui. Ipse

- a) *Gen. 17. 1.* enim de se dicit: (a) *Ego Dominus omnipotens.* Et rursus Jacob, cum filios ad Joseph mitteret,
- b) *Gen. 43. 14.* ita illis precatus est: (b) *Deus autem meus omnipotens faciat vobis eum placabilem.* Deinde vero
- c) *Apoc. 1. 8.* in Apocalypsi scriptum est: (c) *Dominus Deus, qui est, & qui erat, & qui venturus est, omnipotens,*
- d) *Apoc. 16. 14.* & allibi: (d) *Dies magnus Dei omnipotentis appellatur.* Nonnunquam etiam pluribus verbis illud idem significari solet. Atque hoc pertinet,
- e) *Luc. 1. 37.* quod dicitur: (e) *Non erit impossibile apud*
- f) *Num. 11. 23.* *Deum omne verbum;* &: (f) *Nunquid manus Domini invalida est?* Item: (g) *Subest tibi, cum volueris, posse.* Et alia generis ejusdem: ex quibus variis dicendi formis id percipitur, quod uno Omnipotentis verbo comprehendi perspicuum est. Intelligimus autem hoc nomine,

*Omnipotens ideo  
Deus censetur,  
quia omnia potest,  
qua summa ejus  
perfectioni non ren-*

nihil esse, nihil animo, & cogitatione fingi posse, quod Deus efficere nequeat: etenim non

solum

solum hæc, quæ tametsi maxima sunt, aliquo tamen modo in cogitationem nostram cadunt, efficiendi potestatem habet; nimurum ut omnia ad nihilum recidant, atque ut plures mundi ex nihilo repente existant: verum etiam multo majora in illius potestate sita sunt, quæ humanæ menti, & intelligentiæ suspicari non licet.

**12.** *Cum Deus sit omnipotens, peccare tamen, vel falli non potest.*

Neque vero, cum omnia Deus possit, mentiri tamen, aut fallere, aut falli, aut peccare, aut interire, aut ignorare aliquid potest. Hæc enim in eam naturam cadunt, cujus imperfetta actio est: Deus vero, cujus perfectissima semper est actio, ideo hæc non posse dicitur, quia posse ea infirmitatis est, non summæ, & infinitæ omnium rerum potestatis, quam ille habet. Ita igitur Deum *Omnipotentem esse* credimus, ut ab eo tamen longe omnia abesse cogitemus, quæ perfectæ ejus essentiæ maxime conjuncta, & convenientia non sunt.

**13.** *Cur aliis nominibus. quæ de Deo dicuntur, prætermisſis, solius Omnipotentiæ in Symbolo fiat mentio: quæque fint ejus fidei utilitates?*

Recte autem, sapienterque factum Parochus ostendat, ut prætermisſis aliis nominibus, quæ de Deo dicuntur, hoc unum nobis credendum in Symbolo proponeretur. Nam, cum Deum *omnipotentem agnoscimus*, simul etiam fateamur necesse est, eum omnium rerum scientiam habere, omnia item ejus ditioni, & imperio subiecta esse. Cum vero omnia ab eo fieri posse non dubitemus, consequens omnino est, ut cætera

*pugnant. Dem.  
lib. 2. c. 19. in fin.*

*Mentiri, falere,  
ignorare, vel peccare  
sunt actiones  
imbecillitatis non  
potentia.*

*Omnipotentia  
vox quam multæ  
suo ambitu con-  
cludat.*

*Dam in Dial. con-  
tra Manichauns  
fol. 48. Lit. K.*

etiam

*Omnipotentia  
persuasio fidem &  
spem maxime con-  
firmat.*

etiam explorata de illo habeamus: quæ si de-  
fint, quomodo Omnipotens fit, prorsus intelli-  
gere non possumus. Præterea nulla res tam ad  
fidem, & spem nostram confirmandam valet,  
quam si fixum in animis nostris teneamus, nihil  
non fieri a Deo posse; quidquid enim deinceps  
credere oporteat, quamvis magnum, & admir-  
abile sit, rerumque ordinem, ac modum su-  
peret, illi tamen facile humana ratio, postquam  
Dei omnipotentis notitiam percepit, sine ul-  
la hæsitatione assentitur: quin potius, quo ma-  
jora sint, quæ Divina Oracula doceant, eo li-  
bentius fidem eis habendam esse existimat. Quod  
si boni etiam aliquid expectandum sit, nunquam  
animus rei magnitudine, quam exoptat, frangi-  
tur; sed erigit sese, atque confirmat, saepè il-  
lud cogitans, nihil esse, quod ab *omnipotenti Deo*  
effici non possit. Quare hac fide præcipue mu-  
nitos nos esse oportet, vel cum admiranda ali-  
qua opera ad proximorum usum, & utilitatem  
edere cogimur, vel cum a Deo precibus impe-  
trare aliquid volumus. Alterum enim ipse Do-  
minus docuit, cum Apostolis incredulitatem

a) *Matt. 17.19.* objiciens diceret: (a) *Si habueritis fidem, sicut granum sinapis, dicetis monti huic: Transi hinc illuc, & transfibit; & nihil impossibile erit vobis.* De al-

b) *Jac. 1. 6. 7.* tero autem Sanctus Jacobus ita testatus est: (b) *Postulet in fide, nihil hæsitans, qui enim hæsit, similis est flui maris, qui a vento movetur, & cir-  
cumfertur: non ergo astimet homo ille, quod accipiat aliquid a Domino.* Multa præterea hæc fides com-  
moda, atque utilitates nobis præbet: in primis  
vero ad omnem animi modestiam, & humilita-